Evangelistas, Missionários e Presbíteros com funções pastorais recomendados pelas
suasigrejas locais.

O Conselho de Pastores Evangélicos do Distrito Federal - COPEV/DF. conta
com vinte e quatro (24) Núcleos espalhados por quase todo o Distrito Federal. Seu
banco de dados registra, atualmente, dois mil e seiscentos (2600) inscritos e filiados,
membros da maioria das denominações existentes no Distrito Federal, entre elas as
históricas, pentecostais, renovadas, comunidades, independentes etc, representando
cerca de mais de três mil (3000) igrejas e congregações e um universo de dezenas de